
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 12                                                                                  del   8-1-2021

O G G E T T O

Conferimento incarico libero professionale per l'erogazione di prestazioni sanitarie presso l'U.O.C. 
Otorinolaringoiatria di Vicenza.

Proponente: UOC Gestione Risorse Umane
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 11

UOC Gestione Risorse Umane/2021/11 1



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane riferisce:

Richiamata la deliberazione n. 1788 del 18/11/2020 con la quale è stata indetta procedura selettiva per
l’acquisizione di due incarichi libero professionali ex art. 7, comma 6, d. lgs. 30.03.2001 n. 165 e
s.m.i.,  a  professionisti  laureati  in  Medicina  e  Chirurgia,  specializzati  in  Otorinolaringoiatria,  per
l’espletamento  di  attività  ambulatoriale,  assistenziale,  chirurgica  di  base,  guardia  attiva  e  pronta
disponibilità, presso le Unità Operative di Otorinolaringoiatria della scrivente Azienda.

Richiamata altresì la deliberazione n. 2029 del 16/12/2020, con la quale, nel prendere atto dei lavori
della  Commissione  esaminatrice  riunitasi  in  data  10/12/2020,  sono  stati  individuati  i  due
professionisti ai quai conferire gli incarichi di cui trattasi.

Fatto  presente  che  il  Direttore  dell’U.O.C.  Otorinolaringoiatria  di  Vicenza  ha  evidenziato  che
nell’Unità di cui trattasi si è verificata una situazione di criticità determinata dall’assenza di due unità
mediche, rispettivamente per gravidanza e per malattia. Con la predetta comunicazione il medesimo
Direttore,  atteso  che  lo  scorrimento  della  graduatoria  di  concorso  pubblico  approvata  con
provvedimento n. 600 del 02/12/2019, per il conferimento di incarichi a tempo determinato ha avuto
esito negativo,   ha chiesto il conferimento di un ulteriore incarico libero professionale,  al  fine di
assicurare la regolarità delle prestazioni assistenziali nell’U.O.C. di cui trattasi. 

Precisato al riguardo che dal Verbale della Commissione esaminatrice del 10/12/2020 risulta valutata
positivamente anche la dr.ssa Le Pera Beatrice e che il Direttore dell’U.O.C. Otorinolaringoiatria di
Vicenza ha chiesto di procedere al conferimento di un incarico alla professionista stessa.     

Richiamata l’autorizzazione regionale espressa con nota prot.  n. 483744 del 12 novembre 2020 e
ritenuto, pertanto, con il presente provvedimento di procedere al conferimento di un incarico libero
professionale alla dr.ssa Le Pera Beatrice, alle condizioni previste dal bando di procedura selettiva,
indetto con deliberazione n. 1788 del 18/11/2020 e precisamente:
-  durata dell’incarico: dalla data di stipulazione del contratto e per mesi 12;
- impegno orario: n. 1976 ore, pari, di norma a n. 38 ore settimanali
-  compenso:  per  l’impegno  correlato  all’incarico  di  cui  al  punto  precedente  verrà  corrisposto  un
compenso proporzionato alle ore di effettive prestazioni svolte, fino ad un massimo di euro 49.400,00
omnicomprensivi (compenso quantificato per mesi 12).

Precisato  che  il  costo  derivante  dal  presente  incarico  sarà tenuto  in  considerazione  ai  fini  della
predisposizione del bilancio economico preventivo relativo all’esercizio 2021, ai costi del personale
c.d. non dipendente.

Visto l’art. 7, comma 6 del d. legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza

Sulla base di quanto sopra 

UOC Gestione Risorse Umane/2021/11 2



IL COMMISSARIO 

DELIBERA

1. di conferire, per i motivi in premessa indicati, un incarico libero professionale alla dr.ssa Le Pera
Beatrice, sulla base della procedura pubblica selettiva indetta con deliberazione n. 1788 del 18/11/2020
e approvata con deliberazione n. 2029 del 16/12/2020, per l’espletamento di prestazioni sanitarie presso
l’U.O.C. Otorinolaringoiatria del Presidio Ospedaliero di Vicenza; 

2.  di  precisare  che  l’instaurazione  del  rapporto  di  collaborazione  di  cui  trattasi  è  subordinata alla
sottoscrizione  del  relativo  contratto  di  natura  autonoma,  nonché  all’esito  della  visita  medica
preassuntiva;

3. di prescrivere che il presente atto venga atto venga pubblicato all’albo on-line dell’Azienda. 

*****

UOC Gestione Risorse Umane/2021/11 3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to Dr. Tiziano Zenere)

Il Direttore Sanitario
(App.to Dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to Dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL COMMISSARIO
(F.to digitalmente Giovanni Pavesi)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 9-1-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 9-1-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5, L.R.
14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Gestione Risorse Umane/2021/11 4


		2021-01-08T15:18:13+0100
	Pavesi Giovanni




